
 
 

 
 

 
 
 

ANUNȚ DE ATRIBUIRE 
 

 
Municipiul Mediaș 
Cod fiscal: 4240677 
Adresă: Piața Corneliu Coposu nr.3 
Telefon:0269803809 
Fax:0269803814 
e-mail: primaria@primariamedias.ro – Tătar Adriana 
 
 
         Ca urmare a participării la selecția publică de proiecte în vederea atribuirii contractelor de 
finanțare nerambursabilă din fondurile publice, aferente anului de execuție financiară 2020, în 
baza Legii nr.350/2005 privind regimul finanțărilor nerambursabile din fondurile publice 
alocate pentru activități nonprofit de interes general, cu modificările și completările ulterioare, 
pentru domeniul culte s-au atribuit contracte de finanțare nerambursabilă următorilor 
beneficiari: 

1. Parohia Greco-Catolică Română Unită cu Roma Mediaș I, proiectul: Lucrări 
reparații acoperiș, numărul și data încheierii contractului 1/10.06.2020, valoarea: 35.000 lei; 

2. Parohia Ortodoxă Română Sfinții Apostoli Petru și Pavel, proiectul: Reparații 
exterioare, numărul și data încheierii contractului 2/10.06.2020, valoarea: 23.000 lei; 

3. Parohia Greco-Catolică Mediaș IV Sfinții Apostoli Petru și Pavel, proiectul: 
Achiziționare și montare cruci turlă, numărul și data încheierii contractului 3/10.06.2020, 
valoarea: 20.000 lei; 

4. Biserica Adventistă de Ziua a Șaptea Mediaș, proiectul: Renovare acoperiș, numărul 
și data încheierii contractului 4/11.06.2020, valoarea: 5.000 lei; 

5. Parohia Ortodoxă Buna Vestire Mediaș, proiectul: Lucrări reparații exterioare 
susținere cheltuieli de întreținere, numărul și data încheierii contractului 5/11.06.2020, 
valoarea: 32.000 lei; 

6. Parohia Reformată Mediaș, proiectul: Susținere costuri încălzire, curent, apă și 
salubritate, numărul și data încheierii contractului 6/11.06.2020, valoarea: 12.000 lei; 

7. Parohia Romano Catolică Mediaș, proiectul: Amenajare grup sanitar pentru persoane 
cu dizabilități, reparații curente grup sanitar și coridor, numărul și data încheierii contractului 
7/11.06.2020, valoarea: 12.000 lei; 

8. Parohia Ortodoxă Română Catedrală I Mediaș, proiectul: Plată utilități și 
achiziționare de scaune pliabile pentru curtea bisericii,  numărul și data încheierii contractului 
8/11.06.2020, valoarea: 20.000 lei; 

9. Biserica Penticostală Betel Mediaș, proiectul: Susținere costuri încălzire, numărul și 
data încheierii contractului 9/15.06.2020, valoarea: 18.858 lei 
 
 
 

mailto:primaria@primariamedias.ro

